## **TUV**NORD

# Zertifikat

TÜVNORD

TÜV NORD CERT GmbH

eIDAS

Qualified Trust Service

tuev-nord.de ID: 97248.24

Die Zertifizierungsstelle der TÜV NORD CERT GmbH bescheinigt hiermit dem Unternehmen

#### D-Trust GmbH Kommandantenstraße 15 10969 Berlin

für den Vertrauensdienst

#### **D-Trust qualified signature HPC**

die Erfüllung aller relevanten Anforderungen der Verordnung

### VO (EU) Nr. 910/2014 (eIDAS) für die Erstellung von qualifizierten Zertifikaten für elektronische Signaturen.

Die Zertifizierung erfolgte auf Basis des akkreditierten Zertifizierungsprogramms "Zertifizierungsprogramm elDAS (akkreditierter Bereich) der Zertifizierungsstelle der TÜV Informationstechnik GmbH", Version 2.1 vom 30.01.2023, TÜV Informationstechnik GmbH.

Die Evaluationsdokumentation zu diesem Zertifikat ist unter der Vorgangsnummer 97248 registriert.

Zertifikats-ID: 97248.24

gültig von 15.11.2024 bis 14.11.2026

Zum Zertifikat



Essen, 15.11.2024

Zertifizierungsstelle der TÜV NORD CERT GmbH

**TÜV NORD CERT GmbH** Am TÜV 1, 45307 Essen tuev-nord-cert.de

